
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 25 de novembro de 2024 • Edição 2919 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 1.064/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar o Senhor NEDERSON KREMER DOS SANTOS, que exercia a fun-

ção de Farmacêutico, designado pela Portaria nº 465/18. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 29 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 25 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 1.065/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, o Senhor EDELSON VILELA DUARTE NETO, que exer-

cia a função de Chefe de Equipe de Serviços Fazendários, designado pela Por-

taria nº 832/2024. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 08 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 25 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 1.066/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a pedido, o Senhor VITHOR ALEXANDRE ALVES DE ALCAN-

TARA, que exercia a função de Encarregado de Comunicação, designado pela 

Portaria nº 704/2024. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 08 de novembro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 25 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 1.067/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição, con-
forme art. 3º, incisos I, II, III e parágrafo único da EC nº 47/2005, c/c art. 101, 
inciso I, II, III e parágrafo único da Lei nº 1.662 de 13 de dezembro de 2016, o 
Senhor CLAUDIOMIRO CASTALDO, que exercia a função de Coordenador 
de Tributação, desta Prefeitura, designado pelo Decreto de Admissão Nº 164/91, 
com proventos integrais ao tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo 
em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de novembro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de novembro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 1.068/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição – Espe-
cial, conforme Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 41/2003, a Senhora AR-
LETE SERPA DA SILVA BEZERRA, que exercia a função de Professor, 
desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 051/99, com proventos integrais ao 
tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo em que se deu a aposentado-
ria, que serão pagos pelo IMPREV. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de novembro de 2024. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 25 de novembro de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

PORTARIA Nº 1.069/2024 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição – Espe-
cial, conforme Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 41/2003, a Senhora CLEIDE 
VIEIRA DE OLIVEIRA, que exercia a função de Professor, desta Prefeitura, 
designada pela Portaria nº 022/99, com proventos integrais ao tempo de contri-
buição do servidor no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão 
pagos pelo IMPREV. 
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de novembro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de novembro de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 25 de novembro de 2024 • Edição 2919 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 
 

DECRETO Nº 2.512 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a Criação do Centro municipal de Ensino Massapé  e dá outras providências”. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o Artigo 58, IV da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica criada uma unidade Escolar, denominada como CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO MASSAPÉ, localizado na Colônia Russa, Zona Rural neste 

município. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 25 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

  

DECRETOS 

 

 

SECRETARIA DE FAZENDA 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 25 de novembro de 2024 • Edição 2919 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO A O NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO no EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 - EDITAL DE APOIO A ECONOMIA CRIATIVA, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2024 – EDITAL 

CULTURA EM TODOS OS CANTOS, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2024 – EDITAL PRÊMIO DAS PALAVRAS: POEMA, PROSA, DRA-

MATURGIA E ROTEIRO. 

 

onde se lê: 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital Publicação em diário oficial do município do Edital 02/10/2024 

Período de inscrições Período para inscrição presencial ou online De 03/10/2024 a 18/10/2023 

Período de seleção e avaliação de mérito cul-

tural 
Período para avaliação das propostas De 19/10/2024 a 03/11/2024 

Publicação do resultado preliminar de seleção 

e avaliação das propostas 
Publicação em diário oficial do município 06/11/2024 

Período de recurso da seleção e avaliação das 

propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 

da seleção e avaliação das propostas 
De 07/11/2024 a 11/11/2024 

Publicação do resultado final da seleção e ava-

liação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e pu-

blicação do resultado das seleções e avaliações 
13/11/2024 

Período de envio dos documentos para Habili-

tação Documental 
Período para envio da documentação enviada De 14/11/2024 a 21/11/2024 

Publicação do resultado preliminar de habili-

tação documental 
Publicação em Diário Oficial do Município 22/11/2024 

Período de recurso da habilitação documental 
Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 

de habilitação documental 
De 25/11/2024 a 27/11/2024 

Publicação do resultado final de habilitação 

documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e pu-

blicação do resultado final das inscrições deferidas 
29/11/2024 

Recebimento do valor para execução do ob-

jeto 
Período para o recebimento do valor em conta De 02/12/2024 a 31/12/2024 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos Até dia 02/10/2025 

 

Passa-se a ler: 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital Publicação em diário oficial do município do Edital 02/10/2024 

Período de inscrições Período para inscrição presencial ou online De 03/10/2024 a 18/10/2023 

Período de seleção e avaliação de mérito cul-

tural 
Período para avaliação das propostas De 19/10/2024 a 03/11/2024 

Publicação do resultado preliminar de seleção 

e avaliação das propostas 
Publicação em diário oficial do município 06/11/2024 

Período de recurso da seleção e avaliação das 

propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 

da seleção e avaliação das propostas 
De 07/11/2024 a 11/11/2024 

Publicação do resultado final da seleção e ava-

liação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e pu-

blicação do resultado das seleções e avaliações 
13/11/2024 

Período de envio dos documentos para Habili-

tação Documental 
Período para envio da documentação enviada De 14/11/2024 a 21/11/2024 

Publicação do resultado preliminar de habili-

tação documental 
Publicação em Diário Oficial do Município 27/11/2024 

Período de recurso da habilitação documental 
Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 

de habilitação documental 
De 28/11/2024 a 02/11/2024 

Publicação do resultado final de habilitação 

documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e pu-

blicação do resultado final das inscrições deferidas 
04/11/2024 

Recebimento do valor para execução do ob-

jeto 
Período para o recebimento do valor em conta De 05/12/2024 a 31/12/2024 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos Até dia 02/10/2025 

  

LICITAÇÕES 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 25 de novembro de 2024 • Edição 2919 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 533/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1587/2024, em favor de UEMERSON JUNIOR, para 
apresentações artísticas musicais no projeto Bailinho ação realizada pela SECULT, Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credenci-
amento nº 001/2024, no valor total de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante 
dos autos. 
 
Publique-se. 
 
Primavera do Leste - MT, 22 de novembro de 2024. 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 
*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 534/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1589/2024, em favor de MATHEUS MOURA 
BARROSO, para Prestação de Serviços de Oficinas esportivas, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, conforme o Credencia-
mento nº 01/2021, no valor total de R$ 9.000,00 (Nove mil reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 
 
Publique-se. 
 
Primavera do Leste - MT, 21 de agosto de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

 
*original assinado nos autos do processo 

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 536/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1590/2024, em favor de LIGIA DA SILVA VIANA 
REPRESENTADA POR RYAN VIANA RODRIGUES, para realização de serviço de Avaliador de propostas artísticas no edital “PNAB”, realizado pela 
Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), nos 
termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 
 
Publique-se. 
 
Primavera do Leste - MT, 22 de novembro de 2024. 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 
*original assinado nos autos do processo 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2024 

REGISTRO DE PREÇO 

Processo nº 54/2024 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na Dis-

pensa de Licitação nº 17/2024 - do processo de contratação nº 54/2024 re-

ferente à futura e eventual aquisição de gás de cozinha (não incluso vasi-

lhame)– GLP em botijão com 13kg para atender às necessidades deman-

dadas pela Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT sob o critério me-

nor preço por item. A sessão eletrônica resultou em processo “fracassado”, 

entretanto, de acordo com a Resolução 045/2023, sagra-se vencedor o for-

necedor que apresentou menor orçamento na fase de cotação para formula-

ção de preço médio da contratação. Portanto o vencedor deste é: ANGELA 

GRAZIELLA MARTINS FONTANA de CNPJ 19.662.484/0001-62; valor 

unitário R$110,00; total de itens 10 unidades; total da contratação 

R$1100,00. 

 

Primavera do Leste, 21 de novembro de 2024. 

 

Simone Fajardo Marafon 

Agente de Contratação 

Port. 085/2024 

 

*Original assinado no processo 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

Ata de Registro de preço: Nº. 59/2024 

Processo Administrativo: Nº. 54/2024 

Dispensa de Licitação: Nº 17/2024 

 

Item Descrição 
Uni-

dade 
Qtde 

Preço 

Unitá-

rio 

Preço 

Total 

Único 
Gás de Cozinha (não incluso vasi-

lhame) GLP em botijão com 13 kg 
Unid 10 

R$ 

110,00 

R$ 

1.100,00 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83. 

Contratado:  Planetão Gás 

CNPJ: 19.662.484/0001-62 

Valor total: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais ). 

Data: 22/11/2024. 

Período Vigência: 22/11/2024 a 22/11/2025. 

 

Primavera do Leste, 22 de novembro de 2024. 

 

Publique-se. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 25 de novembro de 2024 • Edição 2919 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 
EXTRATO DE TERMO DE 

EXTINÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 52/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: Nº 032/2024 
PREGÃO ELETRONICO: Nº 11/2024. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE – MT. 
CNPJ: 24.672.727/0001-83 

CONTRATADA: ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA. 

CNPJ: 40.080.144/0001-10. 
 

Conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 

Processo Administrativo nº 32/2024, Pregão Eletrônico nº 11/2024. 
 

Considerando que as partes acima identificadas firmaram o contrato nº 

52/2024, resolvem, rescindir de modo consensual o Contrato em epígrafe 
nos termos do inciso II do Artigo 138 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021 e Lei Complementar n° 101/2020 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 

 

Primavera do Leste, 12 de novembro de 2024. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA  

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 

EXTRATO DE TERMO DE 

EXTINÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2024 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 53/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: Nº 032/2024 

PREGÃO ELETRONICO: Nº 11/2024. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE – MT. 

CNPJ: 24.672.727/0001-83 

CONTRATADA: BARBOSA INFORMATICA LTDA. 
CNPJ: 21.014.793/0001-78. 

 

Conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 
Processo Administrativo nº 32/2024, Pregão Eletrônico nº 11/2024. 

 

Considerando que as partes acima identificadas firmaram o contrato nº 
53/2024, resolvem, rescindir de modo consensual o Contrato em epígrafe 

nos termos do inciso II do Artigo 138 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021 e Lei Complementar n° 101/2020 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 
 

Primavera do Leste, 12 de novembro de 2024. 

 
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA  

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 

EXTRATO DE TERMO DE 
EXTINÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 54/2024 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 54/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: Nº 032/2024 
PREGÃO ELETRONICO: Nº 11/2024. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE – MT. 
CNPJ: 24.672.727/0001-83 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGU-
RANÇA E REFRIGERAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 07.535.072/0001-82. 
 
Conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 
Processo Administrativo nº 32/2024, Pregão Eletrônico nº 11/2024. 
 
Considerando que as partes acima identificadas firmaram o contrato nº 
54/2024, resolvem, rescindir de modo consensual o Contrato em epígrafe 
nos termos do inciso II do Artigo 138 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e Lei Complementar n° 101/2020 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 
 
Primavera do Leste, 12 de novembro de 2024. 
 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA  
Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 

EXTRATO DE TERMO DE 

EXTINÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2024 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 57/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: Nº 032/2024 

PREGÃO ELETRONICO: Nº 11/2024. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE – MT. 

CNPJ: 24.672.727/0001-83 

CONTRATADA: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA. 
CNPJ: 47.034.949/0001-76. 

 

Conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 
Processo Administrativo nº 32/2024, Pregão Eletrônico nº 11/2024. 

 

Considerando que as partes acima identificadas firmaram o contrato nº 
57/2024, resolvem, rescindir de modo consensual o Contrato em epígrafe 

nos termos do inciso II do Artigo 138 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021 e Lei Complementar n° 101/2020 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 
 

Primavera do Leste, 22 de novembro de 2024. 

 
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA  

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 

EXTRATO DE TERMO DE 
EXTINÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2024 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 58/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: Nº 032/2024 
PREGÃO ELETRONICO: Nº 11/2024. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE – MT. 
CNPJ: 24.672.727/0001-83 
CONTRATADA: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
NICOS LTDA. 
CNPJ: 49.816.576/0001-10. 
 
Conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 
Processo Administrativo nº 32/2024, Pregão Eletrônico nº 11/2024. 
 
Considerando que as partes acima identificadas firmaram o contrato nº 
58/2024, resolvem, rescindir de modo consensual o Contrato em epígrafe 
nos termos do inciso II do Artigo 138 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e Lei Complementar n° 101/2020 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 
 
Primavera do Leste, 12 de novembro de 2024. 
 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA  
Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 

EXTRATO DE TERMO DE 

EXTINÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2024 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 60/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: Nº 032/2024 

PREGÃO ELETRONICO: Nº 11/2024. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE – MT. 
CNPJ: 24.672.727/0001-83 

CONTRATADA: TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. 

CNPJ: 49.490.183/0001-60. 
 

Conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 
Processo Administrativo nº 32/2024, Pregão Eletrônico nº 11/2024. 

 

Considerando que as partes acima identificadas firmaram o contrato nº 
60/2024, resolvem, rescindir de modo consensual o Contrato em epígrafe 

nos termos do inciso II do Artigo 138 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021 e Lei Complementar n° 101/2020 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 
 

Primavera do Leste, 25 de novembro de 2024. 

 
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA  

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT. 


